

Aanbesteding: Vervanging parkeerinstallatie inclusief onderhoud Marktgarage Geleen
Aanbestedende Dienst: gemeente Sittard-Geleen
Referentie: Z/23/425782

Toelichting:

Ref.nr. 153
Onderwerp: Vraag 39 en vraag 80

Vraag:
Mogen wij hieruit opmaken dat het systeem in de basis dus met tickets functioneert?

Antwoord:
Correct. Het systeem zal een voorbereiding moeten hebben op ticketless in de toekomst. Het moet dan eenvoudig zijn om over te stappen naar ticketless.

Percelen: P1 Vervanging parkeerinstallatie inclusief onderhoud Marktgarage Geleen
Beantwoord op: 8 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 154
Onderwerp: Vraag 128 en 150

Vraag:
De aantallen camera's is ons duidelijk. Echter ontbreekt er nog de locatie voor 1 camera (afgaande op de opsomming uit vraag 128). Kunt u aangeven op welke locatie deze camera gewenst is? Dit vooral vanwege de benodigde bekabeling nodig voor de camera.

Antwoord:
Het moeten er inderdaad 7 stuks zijn, prijsformulier is aangepast.

Percelen: P1 Vervanging parkeerinstallatie inclusief onderhoud Marktgarage Geleen
Beantwoord op: 8 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 155
Onderwerp: Prijsformulier

Vraag:

Bij de deurlezer vraagt u een prijs inclusief pinhole, bij het aantal camera's staat ook 8 stuks inclusief pinhole. Waar dienen wij de prijs voor de pinhole camera in te vullen. Dit ook aangezien de prijs voor een pinhole afwijkend is t.o.v. een overzichtscamera.

Antwoord:

Het moeten er inderdaad 7 stuks zijn, prijsformulier is aangepast.

Percelen: P1 Vervanging parkeerinstallatie inclusief onderhoud Marktgarage Geleen

Beantwoord op: 8 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
156

Onderwerp:
NVI Vraag 23

Vraag:

Is het ook toegestaan om over de bestaande bekabeling via converters een netwerk te realiseren?

Antwoord:

Nee, met uitzondering van de deurlezer (indien mogelijk).

Percelen: P1 Vervanging parkeerinstallatie inclusief onderhoud Marktgarage Geleen

Beantwoord op: 8 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
157

Onderwerp:
NVI Vraag 5

Vraag:

Vraagsteller vraagt hoe om te gaan met de onduidelijkheden m.b.t. de kabelwegen. In uw antwoorde bevestigt u dat dit nog steeds onduidelijk is. Kunt u deze vraag alsnog beantwoorden hoe om te gaan met deze onduidelijkheid?

Antwoord:

Alles is duidelijk zichtbaar, met uitzondering van de deurlezer.

Percelen: P1 Vervanging parkeerinstallatie inclusief onderhoud Marktgarage Geleen

Beantwoord op: 8 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
158

Onderwerp:
Prijzenformulier v2_Regel 11 & 20

Vraag:

Er worden 4 slagbomen uitgevraagd, terwijl er in de huidige opstelling 3 in gebruik zijn. Wij hebben 3 slagbomen nodig voor 1 inrit, 1 uitrit en 1 wisselstrook en kunnen dus volstaan met het leveren van 3 slagbomen. Is het toegestaan om het aantal slagbomen aan te passen naar 3?

Antwoord:

Nee, uitgaan van volledige opstellingen voor in- en uitrijden.

Percelen: P1 Vervanging parkeerinstallatie inclusief onderhoud Marktgarage Geleen

Beantwoord op: 8 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
159

Onderwerp:
Melding tendered 02-11-2023

Vraag:

"Op 2 november hebben wij om 9:38 de volgende melding ontvangen:

""gemeente Sittard-Geleen heeft iets gewijzigd in de aanbesteding:

Omschrijving: Vervanging parkeerinstallatie inclusief onderhoud Marktgarage Geleen

Kenmerk: 431974

Referentie: Z/23/425782

gemeente Sittard-Geleen verzoekt u om deze wijziging te bekijken via het dashboard van deze aanbesteding.""

Wij hebben echter geen nieuwe wijziging(en) kunnen vinden. Kunt u specificeren wat er gewijzigd is?"

Antwoord:

Wij hebben op 2 november jl. geconstateerd dat TenderNed het stellen van nieuwe vragen niet accepteerde, omdat in het onderdeel termijnen de vraag- en antwoorddatums van de eerste ronde stonden. Wij hebben deze datums daarom aangepast naar de datums van de 2e ronde, waardoor het stellen van vragen wel weer mogelijk was. TenderNed verplicht vervolgens om de wijziging kenbaar te maken, maar feitelijk is er dus geen sprake van een echte wijziging.

Percelen: P1 Vervanging parkeerinstallatie inclusief

Beantwoord op: onderhoud Marktgarage Geleen
8 nov. 2023
Label: Proces

Ref.nr. 160
Onderwerp: NvI 1_Vraag 129

Vraag:

Een gestandsdoeningstermijn is iets anders dan indexatie van de hardware. Wij verzoeken u wederom een redelijke en afgebakende gestandsdoeningstermijn op te nemen.

Antwoord:

De gestandsdoeningstermijn zoals opgenomen in de aanbestedingsleidraad (inschrijving moet gestand blijven tot de (eventueel aangepaste) datum waarop definitieve gunning (onder voorbehoud) alsnog plaats kan vinden, wordt gemaximeerd tot drie maanden na de dag waarop de inschrijvingstermijn is gesloten. Echter indien er een kort geding aanhangig wordt gemaakt, en er geen uitspraak van de rechter in eerste aanleg volgt binnen genoemde maximale gestanddoeningstermijn van 3 maanden, wordt deze gestanddoeningstermijn verlengd en eindigt de gestanddoeningstermijn 30 dagen na de dag waarop de rechter in eerste aanleg uitspraak heeft gedaan. Indien er een kort geding aanhangig is gemaakt, en de rechter in eerste aanleg uitsprekt dat er herbeoordeling van de Inschrijvingen dient plaats te vinden, dan wordt de genoemde gestanddoeningstermijn verlengd, en eindigt de gestanddoeningstermijn 30 dagen na de dag waarop de uitkomst van de herbeoordeling aan de inschrijvers is bekend gemaakt. De gestanddoeningstermijn zal in ieder geval, ook indien er een bezwaarprocedure is gestart, uiterlijk eindigen acht maanden na het verstrijken van de bezwarentermijn. Terzijde benadrukken wij nogmaals (zoals verwoord in het antwoord op vraag 10 uit de eerste NvI) dat u in uw inschrijving reeds dient te anticiperen op het prijspeil per 1 januari 2024.

Percelen: P1 Vervanging parkeerinstallatie inclusief
onderhoud Marktgarage Geleen
Beantwoord op: 8 nov. 2023
Label: Contract

Ref.nr. 161
Onderwerp: NvI 1_Vraag 123

Vraag:

Kunt u specificeren waar de vol/vrij signalering geplaatst dient te worden, zodat de bekabeling op de juiste manier uitgevraagd kan worden?

Antwoord:

Gecentreerd in het midden van de inrit (hoogtebalk).

Percelen: P1 Vervanging parkeerinstallatie inclusief onderhoud Marktgarage Geleen

Beantwoord op: 8 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
162

Onderwerp:
NvI 1_Vraag 80

Vraag:

Uw antwoord op vraag 80 is tegenstrijdig met het antwoord op vraag 39. Bij 39 geeft u aan dat er alleen een ticket geprint wordt indien een kenteken niet gelezen wordt, terwijl u bij 80 aangeeft tickets als uitgangspunt te hanteren.

Antwoord:

Hier wordt hybride mee bedoeld, ticket geven indien kenteken niet herkend wordt bij ticketless parkeren.

Percelen: P1 Vervanging parkeerinstallatie inclusief onderhoud Marktgarage Geleen

Beantwoord op: 8 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
163

Onderwerp:
Prijzenformulier v2_regel 56

Vraag:

De prijs voor een pinholecamera is een andere dan een overzichtscamera. Kunt u hier een apart veld voor maken? Tevens vragen wij ons af waar u deze pinholecamera wenst aangezien de deurlezer afgeprijsd moet worden inclusief pinhole

Antwoord:

Totaal in regel 56 camera's aangeven.

Percelen: P1 Vervanging parkeerinstallatie inclusief onderhoud Marktgarage Geleen

Beantwoord op: 8 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
164

Onderwerp:
SLA irt bonus-malus

Vraag:

Er zijn door diverse inschrijvers uiteenlopende vragen gesteld over de beoordeling, gunningscriteria, SLA en bij behorende bonus-malus regeling. Hierbij is een belangrijk aspect niet meegenomen. Toelevering van derden. Mogen we aannemen, dat uitgangspunten van de SLA, hst. 4 van het PvE, waar in de beantwoording steeds naar wordt gerefereerd, en de gestelde bonus-malus regeling niet van toepassing is op levering van diensten en materialen van derden, specifiek benoemd de speedgates en TKH, daar heeft Inschrijver helaas geen invloed en kan er uitsluitend gecoördineerd worden.

Antwoord:

Nee, dat mag niet worden aangenomen. De opdrachtnemer blijft zelf verantwoordelijk en aansprakelijk voor leveringen en diensten door hem afgenomen bij onderaannemer(s).

Percelen: P1 Vervanging parkeerinstallatie inclusief onderhoud Marktgarage Geleen
Beantwoord op: 8 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
165

Onderwerp:
NvI-99

Vraag:

Bedoeld u hiermee regel 124 van het prijsformulier, dan graag Prijzenformulier aanpassen, want volgens NvI-vraag 48 dient hier niets ingevuld te worden en wordt dit automatisch ingevuld

Antwoord:

Regel 123 wordt automatisch ingevuld en regel 124 dient handmatig door leverancier ingevuld te worden.

Percelen: P1 Vervanging parkeerinstallatie inclusief onderhoud Marktgarage Geleen
Beantwoord op: 8 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
166

Onderwerp:
NvI-55

Vraag:

Gevraagd wordt naar de specificatie van de koppeling, niet naar het aantal, dat hebben we tijdens de schouw kunnen zien. Laten we de vraag anders

stellen: Kunt u beschrijven van de minimaal vereiste werking dient te zien.

Antwoord:

Speedgate inrit rechts opensturing via long-range via PMS sturing.
Middels speedgate gekoppeld aan uitrit links.
Speedgate uitrit rechts gekoppeld aan uitrit PMS.
Uiteindelijke doel overdag alle speedgates open via PMS en 's avond automatisch via PMS sturingen gesloten.

Percelen: P1 Vervanging parkeerinstallatie inclusief
onderhoud Marktgarage Geleen
Beantwoord op: 8 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
167

Onderwerp:
NvI-54

Vraag:

Zo groot als mogelijk als leverancier kan toepassen in relatie tot de beoordeling van 100% prijs is tegenstrijdig. Een groter scherm kost meer en maakt de kans op gunning kleiner. Voor een eenduidige inschrijving is een uitgangspunt gewenst. Graag aangeven wat minimaal geleverd dient te worden, zowel type (karakter/LCD/TFT) als grootte en als een groter scherm gewenst is en opgenomen wordt, wat dan hierin meegenomen wordt in de beoordeling.

Antwoord:

Conform de uitvraag minimaal 7 inch aanbieden. Indien groter mogelijk mag u dat optioneel aanbieden, maar in het prijzenblad en beoordeling wordt van een 7 inch uitgegaan.

Percelen: P1 Vervanging parkeerinstallatie inclusief
onderhoud Marktgarage Geleen
Beantwoord op: 8 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
168

Onderwerp:
NvI-39

Vraag:

Indien een kenteken van een abonnement houder niet of niet goed gelezen wordt (denk aan sneeuw), dan zal hiervoor een barcode uitgegeven worden, dat lijkt ons niet de bedoeling, dit geeft een enorme werkdruk bij het beheer als de abonnementhouders niet kunnen uitrijden (APB fout). Alternatief voor niet lezen van kenteken is voor abonnementhouders is aanbieden van pas en

voor kortparkeerders aanbieden van een bankpas als ParkeerID. Graag een duidelijke omschrijving van de werking van de verschillende groepen van parkeerders indien van betreffend type parkeerder het kenteken niet of niet goed wordt gelezen.

Antwoord:

In de basis gebruik van mifaire / long-range passen.

Percelen: P1 Vervanging parkeerinstallatie inclusief onderhoud Marktgarage Geleen

Beantwoord op: 8 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
169

Onderwerp:
NvI-16, WCD

Vraag:

"Vraag NvI-16 is niet beantwoordt.

Kunt u aangeven waar het 230V stopcontact voor bedoeld is. Afhankelijk van de toepassing is wel of geen aardlekschakelaar benodigd, wat de kostprijs aanzienlijk verhoogd. Bv voor servicedoeleinden is dit verplicht, maar voor een adapter niet. Mogen we aannemen dat deze niet voor service doeleinden is bedoeld, aangezien een aansluiting voor servicedoeleinden ook wel beschikbaar is in de nabije omgeving."

Antwoord:

Deze is bedoelt voor service en onderhoud. Aardlek is niet van toepassing.

Percelen: P1 Vervanging parkeerinstallatie inclusief onderhoud Marktgarage Geleen

Beantwoord op: 8 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
170

Onderwerp:
NvI-11, FAT

Vraag:

Wij kunnen niet in staan voor de levering en kwaliteit van een door Opdrachtgever voorgeschreven leverancier. Voor het kunnen testen van deze materialen en diensten dient er connectie met de systemen te zijn en dat is mogelijk niet realiseerbaar en niet opgenomen in de aanbieding van TKH. Mogen we aannemen, dat functionaliteiten van TKH niet tijdens de FAT getoond hoeven worden.

Antwoord:

Nee, dat mag u niet aannemen. Voor zover technisch mogelijk worden alle onderdelen (dus ook functionaliteiten van TKH) lokaal getest met de FAT. De opdrachtnemer is verantwoordelijk en aansprakelijk voor producten en diensten die door hem bij derden (onderaannemers) worden afgenomen.

Percelen: P1 Vervanging parkeerinstallatie inclusief onderhoud Marktgarage Geleen
Beantwoord op: 8 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 171
Onderwerp: NvI-8 - Eis 2.9.5

Vraag:
Eis 2.9.5 geeft: Mogelijkheid parkeertransacties online.. Enz. Dit geeft niet expliciet aan, dat deze functie opgenomen dient te zijn. Mogen we aannemen, dat deze functie opgenomen dient te zijn in de inschrijving als extra dienst.

Antwoord:
Correct en ook zoals aangegeven in prijsformulier opnemen.

Percelen: P1 Vervanging parkeerinstallatie inclusief onderhoud Marktgarage Geleen
Beantwoord op: 8 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 172
Onderwerp: NvI-8 - Eis 2.7 punt 3

Vraag:
Eis 2.7 punt 3 geeft aan : De betaalautomaat is geschikt voor. Enz. Dit geeft niet expliciet aan, dat deze functie standaard opgenomen dient te zijn. Mogen we aannemen, dat deze functie standaard opgenomen dient te zijn.

Antwoord:
Met abonnementkaart wordt bedoelt week / maandkaarten op basis van barcode of kenteken.

Percelen: P1 Vervanging parkeerinstallatie inclusief onderhoud Marktgarage Geleen
Beantwoord op: 8 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
173

Onderwerp:
NvI-8 - Eis 2.3. punt 18

Vraag:

Eis 2.3. punt 18 geeft aan: Het systeem is geschikt voor. Enz. Dit geeft niet expliciet aan, dat deze functie standaard opgenomen dient te zijn. Mogen we aannemen, dat deze functie standaard opgenomen dient te zijn.

Antwoord:

In de basis moet dit beschikbaar zijn.

Percelen: P1 Vervanging parkeerinstallatie inclusief
onderhoud Marktgarage Geleen

Beantwoord op: 8 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
174

Onderwerp:
NvI-8 - Eis 2.6.4. punt 9

Vraag:

Eis 2.6.4. punt 9 geeft aan: De leverancier ondersteunt de mogelijkheid enz. Dit geeft niet expliciet aan, dat de deze ondersteuning opgenomen dient te zijn. Mogen we aannemen, dat een standaard API voor koppeling van een extern reserveringsysteem opgenomen dient te zijn.

Antwoord:

Niet van toepassing op dit project.

Percelen: P1 Vervanging parkeerinstallatie inclusief
onderhoud Marktgarage Geleen

Beantwoord op: 8 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
175

Onderwerp:
NvI-vraag 6

Vraag:

Mogen we aannemen, dat een alternatief met Nedap long range is toegestaan, aangezien dit een meer gestandaardiseerd product is in de parkeermarkt.

Antwoord:

Nee dit is niet toegestaan, omdat dit niet werkbaar voor deze locatie.

P1 Vervanging parkeerinstallatie inclusief

Percelen: onderhoud Marktgarage Geleen
Beantwoord op: 8 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
176 NvI-23

Vraag:

"Tijdens de schouw is geopperd om bestaande bekabeling bij de deurlezer te hergebruiken middels converters. Wij hebben ervaring dat dit soort oplossing kunnen leiden tot storingen in het netwerk en dat hierdoor mogelijk datacommunicatie elders in het netwerk, bv een financiële transactie wordt verstoord, wat niet direct te herleiden is aan een 'minder goede' dataconnectie via een converter. Mogen we aannemen, dat er kwaliteit geleverd dient te worden en dat converters niet zijn toegestaan een managed LAN netwerk.
"

Antwoord:

Voorkeur is UTP kabel, mocht dit niet lukken kan er met een converter gewerkt worden.

Percelen: P1 Vervanging parkeerinstallatie inclusief
onderhoud Marktgarage Geleen
Beantwoord op: 8 nov. 2023
Label: Inhoud